
 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

LĪVĀNU NOVADA DOME 
Reģistrācijas Nr. 90000065595, Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, LV – 5316, 

tālr.: 65307250, e-pasts: pasts@livani.lv 

Līvānu novada domes  

sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komitejas 

sēdes protokols 
LĪVĀNOS 

 

2023. gada 23. novembris                          Nr. 10 

 

Sēdes sasaukta plkst.09:00 

Sēdi atklāj plkst. 08:56 

Sēdi vada: Ginta Kraukle- Līvānu novada domes priekšsēdētāja vietniece  

Sēdi protokolē: Laura Purviņa- Juridiskās nodaļas juriskonsulte 

 

Sēdē piedalās:  

Andrejs Bondarevs – Komitejas loceklis; 

Gatis Pastars – Komitejas loceklis; 

Kaspars Stikāns – Komitejas loceklis; 

Mārīte Vilcāne – Komitejas loceklis; 

Sanita Pinupe – Komitejas loceklis; 

Aija Usāne – Līvānu novada pašvaldības Izpilddirektora vietniece; 

Dace Jankovska – Līvānu novada domes deputāts; 

Jānis Magdaļenoks – Līvānu novada domes deputāts; 

Valdis Labinskis – Līvānu novada domes deputāts; 

Aija Smirnova – Līvānu novada Kultūras, tūrisma un sporta pārvaldes vadītāja; 

Ilze Vanaga – Līvānu novada Izglītības pārvaldes vadītāja; 

Kristīne Birzāka – Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja; 

Līga Garkalne – Juridiskās nodaļas vadītāja; 

Marija Driksna – Līvānu novada Multifunkcionālais jaunatnes iniciatīvu centra 

“KVARTĀLS” vadītāja. 

 

Nav ieradušies: 

Ināra Kalvāne – Komitejas priekšsēdētāja. Iemesls – Attaisnojošs iemesls; 

Maija Spūle – Komitejas loceklis. Iemesls – Attaisnojošs iemesls; 

Ivans Matrosovs – Līvānu novada domes deputāts. Iemesls – Attaisnojošs iemesls; 

Jānis Klaužs – Līvānu novada domes deputāts. Iemesls – Attaisnojošs iemesls; 



2 

 

Pēteris Romanovskis – Līvānu novada domes deputāts. Iemesls – Attaisnojošs 

iemesls. 

 

DARBA KĀRTĪBA:  

 

1. Informācija. Ziņo Ginta Kraukle. 

2. Par “Līvānu novada stratēģija darbam ar jaunatni 2024. – 2026. gadam” 

apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

3. Par Līvānu novada pašvaldības domes noteikumiem „Par kārtību, kādā notiek 

Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta 

sacensību uzvarētāju apbalvošana”. Ziņo Ginta Kraukle. 

4. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā. Ziņo Ginta Kraukle. 

5. Par Līvānu novada pašvaldības iestādes – Līvānu novada Pašvaldības policija - 

izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

6. Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

7. Par pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju asociācijā. Ziņo Ginta Kraukle. 

8. Par lēmuma par līdzekļu piešķiršanu atcelšanu. Ziņo Ginta Kraukle. 

9. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.1. Ziņo Ginta Kraukle. 

10. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.2. Ziņo Ginta Kraukle. 

11. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.3. Ziņo Ginta Kraukle. 

12. Par saistošajiem noteikumiem "Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam un audžuģimenei Līvānu novadā". Ziņo Ginta Kraukle. 

 

1. Informācija 

Ziņo Ginta Kraukle 

Līvānu novada Izglītības pārvalde informē par Izglītības un zinātnes 

ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu Ministru Kabinetam - “Kompleksi 

risinājumi augstvērtīgai izglītības nodrošināšanai vispārējā pamata un vidējā izglītībā: 

ilgtspējīga izglītības ekosistēma un efektīvs finansēšanas modelis”. 

Līvānu novada Izglītības pārvaldes sagatavotā informācija un datu analīze par 

Līvānu novada skolu tīkla attīstības iespējām, kas tika apspriesta 2023.gada 

27.oktobrī diskusijā ar Līvānu novada domes deputātiem, izglītības iestāžu 

vadītājiem, pagastu pārvalžu vadītājiem un pašvaldības speciālistiem. 

Domes priekšsēdētāja vietniece Ginta Kraukle informēja Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejas locekļiem par Izglītības un zinātnes 

ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu Ministru Kabinetam. 

Līvānu novada izglītības pārvaldes vadītāja Ilze Vanaga iepazīstināja ar 

sagatavoto informāciju un datu analīzi par Līvānu novada skolas tīkla attīstības 

iespējām. 

Izskatīt jautājumu tika uzaicināti visi Līvānu novada domes deputāti.  

 



3 

 

2023.gada 27.okotbrī Līvānu novada izglītības pārvalde organizēja diskusiju 

par skolu tīkla attīstību un veikto izglītības jomas resursu auditu Līvānu novadā ar 

pašvaldības deputātiem, izglītības iestāžu vadītājiem, pagastu pārvalžu vadītājiem un 

pašvaldības administrācijas speciālistiem.  

2023.gada 16.oktobrī pašvaldības vadība, izglītības pārvaldes vadība un 

speciālisti tikās ar IZM pārstāvjiem, lai pārrunātu plānoto skolu tīkla finansēšanas 

modeli un novada izglītības ekosistēmas izveides gaitu. Līvānu novada domes Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu  komitejas locekļi, dalībnieki un Līvānu 

novada domes deputāti iepazinās ar sniegto informāciju.  

Deputāts Valdis Labinskis izteica viedokli gan par Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājas sniegto informāciju, gan par Izglītības un zinātnes ministrijas 

sagatavoto informatīvo ziņojumu Ministru Kabinetam, kā arī par . 

Deputāts Kaspars Stikāns papildināja gan deputāta Valda Labinska, gan 

deputātes Gintas Kraukles teikto un izteica  viedokli par Izglītības un zinātnes 

ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu Ministru Kabinetam. 

Deputāts Jānis Magdaļenoks izteica  viedokli par Izglītības un zinātnes 

ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu Ministru Kabinetam un Līvānu novada 

Izglītības pārvaldes vadītājas sniegto informāciju. 

Deputāts Andrejs Bondarevs izteica  viedokli par Izglītības un zinātnes 

ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu Ministru Kabinetam un Līvānu novada 

Izglītības pārvaldes vadītājas sniegto informāciju. 

Deputāts Gatis Pastars izteica viedokli gan par Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājas sniegto informāciju, gan par Izglītības un zinātnes ministrijas 

sagatavoto informatīvo ziņojumu Ministru Kabinetam. 

Deputāte Mārīte Vilcāne  izteica  viedokli par Izglītības un zinātnes 

ministrijas sagatavoto informatīvo ziņojumu Ministru Kabinetam. 

Deputāte Sanita Pinupe izteica  viedokli par Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājas sniegto informāciju, kā arī iespējamās reformas sekām uz 

kultūras dzīvi. 

Deputāte Dace Jankovska izteica viedokli gan par Līvānu novada Izglītības 

pārvaldes vadītājas sniegto informāciju, gan par Izglītības un zinātnes ministrijas 

sagatavoto informatīvo ziņojumu Ministru Kabinetam. 

 

Pamatojoties uz IZM ziņojumā noteiktajiem skaitliskajiem kritērijiem 

izglītības iestāžu finansēšanai, kas paredz, ka valsts finansējums pedagogu algām tiks 

piešķirts tām izglītības iestādēm, kurās sasniegti noteiktie skaitliskie kritēriji un, 

ņemot vērā, ka šos kritērijus no 6 novada skolām neizpilda 3 skolas - Līvānu 

pamatskola, Rožupes pamatskola un Rudzātu vidusskola, -  visi klātesošie deputāti 

pauda atbalstu skolu tīkla reorganizācijai Līvānu novadā, kuras gaitā plānots 

reorganizēt Līvānu pamatskolu, pievienojot to Līvānu 1.vidusskolai; Rudzātu 

vidusskolai mainīt izglītības pakāpi no vidusskolas uz pamatskolu; Rožupes 

pamatskolu likvidēt, nodrošinot skolēniem iespēju ar pašvaldības organizētu 

transportu nokļūt uz izglītības iestādi Rudzātos vai kādā citā novada izglītības 



4 

 

iestādē. Diskusijā deputāti uzsvēra, ka būtiski saglabāt vietējās sabiedrības 

kultūrvides attīstību arī tajos pagastos, kuros izglītības iestāde tiek likvidēta vai tiek 

samazināta tās izglītības pakāpe, kā arī būtiski nodrošināt skaidru plānu, kādā veidā 

tiks organizēta skolēnu pārvadāšana novada teritorijā, kā arī jāstiprina nākotnē 

vienīgās - Līvānu novada vidusskolas – Līvānu 1.vidusskolas prestižs, kapacitāte un 

jāveicina skolēnu pieplūdums. Būtiski nodrošināt talantīgo pedagogu piesaisti 

novadam, kā arī investīciju piesaisti pašvaldības izglītības iestādēm, piemēram, ES 

Atveseļošanās fonda u.c. avotu finansējumu. Deputāti uzsvēra, ka nepieciešams 

pārskatīt arī skolēnu pārvadājumu transporta kompensāciju kārtību Līvānu novadā, 

lai tikti kompensēta tieši lauku skolēnu nokļūšana uz tuvāko mācību iestādi, sava 

pagasta mācību iestādi vai tuvāko vidusskolu. 

  

Līvānu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, 

ņemot vērā diskusijā paustos viedokļus un ierosinājumus, deputātiem vienojoties, 

uzdod viena mēneša laikā Līvānu novada Izglītības pārvaldei sadarbībā ar Līvānu 

novada izglītības iestāžu vadītājiem, pagasta pārvalžu vadītājiem: 

1) izstrādāt skolēnu pārvadājuma provizorisko maršrutu tīkla un skolēnu 

pārvadājuma plānu, ņemot vērā konkrētos ģimeņu dzīvesvietu pagastu teritorijās, kas 

nodrošinātu piedāvājumu Rožupes pamatskolas skolēnu nogādāšanai uz izglītības 

iestādi Rudzātos, kā arī Rudzātu vidusskolas posma audzēkņu nogādāšanas iespējas 

uz novada vidusskolu Līvānos; 

2) izstrādāt jaunu transporta kompensācijas kārtību skolēnu pārvadājumiem. 

 

2. Par “Līvānu novada stratēģija darbam ar jaunatni 2024. – 2026. gadam” 

apstiprināšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti ar 6 

balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, 

Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

balsojot izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Izskatot Multifunkcionālā jauniešu iniciatīvu centra (MJIC) “Kvartāls” 2023. 

gada 21. novembra iesniegumu Nr. MJIC/1.9/23/9 (Līvānu novada pašvaldībā 

reģistrēts 2023.gada 21.novembrī ar Nr. LNP/2.1.6/23/3168). Līvānu novada 

stratēģija darbam ar jaunatni 2024. - 2026. gadam ir jaunatnes politikas vietēja līmeņa 

plānošanas dokuments, kas nosaka darba ar jaunatni Līvānu novadā prioritātes, rīcības 

virzienus un konkrētas darbības, kā arī to īstenotājus jauniešu kopējās dzīvesvides 

kvalitātes paaugstināšanai. Stratēģijas mērķis ir sniegt objektīvu ieskatu par jaunatnes 

jomas esošo situāciju un politiku Līvānu novadā, jauniešiem pieejamiem 

pakalpojumiem, viņu vēlmēm un vajadzībām, kā arī atspoguļot uz jauniešiem vērstu 

plānotu praktisku pasākumu kopumu, kas nodrošinās jauniešu dzīves kvalitātes 

uzlabošanos Līvānu novadā 3 gadu periodā. 



5 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likumu 4.panta pirmās daļas 8.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 21.punktu, Jaunatnes likuma 5.panta pirmā daļa, Izglītības likuma 

17.panta pirmo daļu un uz spēkā esošiem Līvānu novada pašvaldības attīstības 

plānošanas dokumentiem, Līvānu novada pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt “Līvānu novada stratēģiju darbam ar jaunatni 2024. – 2026. gadam” 

(skat.pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Multifunkcionālā 

jauniešu iniciatīvu centra “Kvartāls” vadītājs . 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada stratēģija darbam ar jaunatni 2024. – 2026. gadam uz 53 

(piecdesmit trīs) lapām. 

 

3. Par Līvānu novada pašvaldības domes noteikumiem „Par kārtību, kādā 

notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, 

sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana” 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – navizvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada dome 2017. gada 26. oktobrī ar lēmumu Nr. 18-5 apstiprināja 

noteikumus „Par kārtību, kādā notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību 

priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana”. 

Ņemot vērā, ka no 2023. gada 1. janvāra stājās spēkā Pašvaldību likums un 

likums „Par pašvaldībām” zaudēja spēku, uz likuma „Par pašvaldībām” normu 

pamata izdotie normatīvie akti jāizvērtē atbilstoši Pašvaldību likuma normām un 

jāizdod no jauna. 

Lai izglītības procesā veicinātu zināšanu un prasmju padziļinātu apguvi un 

motivētu izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu olimpiādēs, profesionālās 

ievirzes konkursos un sporta sacensībās, ir izstrādāti noteikumi „Par kārtību, kādā 

notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, 

sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana” jaunā redakcijā.  

Izskatot Līvānu novada Izglītības pārvaldes iesniegto noteikumu „Par kārtību, 

kādā notiek Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, 

sporta sacensību uzvarētāju apbalvošana” jaunās redakcijas projektu un pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 4. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. 

punktu, Izglītības likuma 17. pantu, kurā noteikta pašvaldību kompetence izglītībā, 

Izglītības likuma 18. panta otrās daļas 12. punktu, kurā noteikts, ka pašvaldības 



6 

 

izglītības pārvaldes iestāde atbalsta izglītojamo piedalīšanos mācību priekšmetu 

olimpiādēs, konkursos, skatēs, projektos un sporta sacensībās, Līvānu novada 

pašvaldības dome 

NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Līvānu novada domes noteikumus Nr.___ „Par kārtību, kādā notiek 

Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta 

sacensību uzvarētāju apbalvošana” jaunā redakcijā (skat. pielikumā). 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada Izglītības pārvaldes 

vadītājs un Līvānu novada pašvaldības administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada pašvaldības domes noteikumi „Par kārtību, kādā notiek 

Līvānu novada izglītības iestāžu mācību priekšmetu olimpiāžu, konkursu, sporta 

sacensību uzvarētāju apbalvošana” uz 7 (septiņām) lapām. 

 

4. Par izmaiņām Attīstības plānošanas komisijas sastāvā 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav,izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība izsludināja pieteikšanos uz Līvānu novada 

pašvaldības Attīstības plānošanas komisijas locekļa vietu, izvietojot informāciju 

Līvānu novada pašvaldības mājaslapā www.livani.lv. Komisijas locekļu kandidatūra 

bija jāiesniedz līdz 2023.gada 31.oktobrim.  

Līvānu novada pašvaldībā ir saņemts /vārds, uzvārds/ 2023. gada 13.oktobra 

iesniegums (reģistrēts 2023.gada 16.oktobrī ar numuru LNP/2.1.9.2/23/1729),  /vārds, 

uzvārds/  2023. gada 12.oktobra iesniegums (reģistrēts 2023.gada 12.oktobrī ar 

numuru LNP/2.1.9.2/23/1720)  un /vārds, uzvārds/ 2023. gada 10.oktobra iesniegums 

(reģistrēts 2023.gada 12.oktobrī ar numuru LNP/2.1.6/23/2710) par iekļaušanu 

Attīstības plānošanas komisijas sastāvā.  

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 21. punktu, 53. 

pantu Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Iekļaut  Attīstības plānošanas komisijas sastāvā Valēriju Ščeglovu. 

2. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Attīstības plānošanas komisijas 

priekšsēdētājs.  

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 



7 

 

 

5. Par Līvānu novada pašvaldības iestādes – Līvānu novada Pašvaldības policija 

- izveidošanu un nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punkts nosaka, ka pašvaldības 

autonomā funkcija ir piedalīties sabiedriskās kārtības un drošības nodrošināšanā, 

tostarp izveidojot un finansējot pašvaldības policiju, Pašvaldību likuma Pārejas 

noteikumu 2.punkts nosaka, ka likuma 4.panta 14.punkts, kas nosaka, ka pašvaldība 

izveido Pašvaldības policiju, stājas spēkā ar 2024. gada 1. janvāri.  

Likuma “Par policiju” 1.pants nosaka, ka policija ir apbruņota militarizēta 

valsts vai pašvaldības institūcija, kuras pienākums ir aizsargāt personu dzīvību, 

veselību, tiesības un brīvības, īpašumu, sabiedrības un valsts intereses no 

noziedzīgiem un citiem prettiesiskiem apdraudējumiem. 

Pašvaldības policijas pienākumi un kompetence noteikti likuma “Par policiju” 

19.pantā. 

Ņemot vērā Pašvaldību likumā noteikto pienākumu izveidot Pašvaldības 

policiju, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 14.punktu, 10.panta 

pirmās daļas 8.punktu, likuma “Par policiju” 15.panta pirmo, otro un ceturto 

daļu,19.pantu, Valsts pārvaldes iekārtas likuma 73.panta pirmās daļas 1.punktu, 

Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Ar 2024.gada 1.janvāri izveidot Līvānu novada pašvaldības iestādi – Līvānu 

novada Pašvaldības policija, juridiskā adrese: Domes iela 3, Līvāni, Līvānu novads, 

LV-5316.  

2. Apstiprināt Līvānu novada pašvaldības iestādes - Līvānu novada Pašvaldības 

policija - nolikumu (nolikums pievienots pielikumā). 

3. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai sagatavot un virzīt apstiprināšanai uz domes sēdi atklāta 

konkursa nolikumu uz Līvānu novada Pašvaldības policijas priekšnieka amatu. 

4. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai līdz 2024.gada 1.janvārim veikt: 

     4.1. papildinājumus Uzņēmumu reģistra Publisko personu un iestāžu 

sarakstā, iekļaujot sarakstā  

      jaunizveidoto pašvaldības iestādi – Līvānu novada Pašvaldības policija, 



8 

 

     4.2. darbības, lai nodrošinātu pašvaldības iestādes - Līvānu novada 

Pašvaldības policija, un tās lietu  nomenklatūras iekļaušanu elektroniskajā 

dokumentu vadības sistēmā DVS Namejs. 

5. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai nosūtīt lēmumu Iekšlietu ministrijas informācijas centram e-

adresē. 

6.  Kontroli par šī lēmuma izpildi uzdot veikt pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Līvānu novada Pašvaldības policijas nolikums uz 5 (piecām) lapām 

 

6. Par parakstu vākšanas vietu noteikšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu:  

 

Lai nodrošinātu parakstu vākšanu tautas nobalsošanas ierosināšanai par 

apturētā likuma “Grozījumi Notariāta likumā” atcelšanu, kas notiks laika periodā no 

2023.gada 7.decembra līdz 2024.gada 5.janvārim, Centrālā vēlēšanu komisija ar 

2023.gada 16.novembra rīkojumu Nr. 48 uzdevusi valstspilsētu un novadu domēm 

līdz 2023.gada 4.decembrim noteikt parakstu vākšanas vietas. Pašvaldībās ar 

balsstiesīgo skaitu virs 10 000 paredzēt ne mazāk kā vienu parakstu vākšanas vietu uz 

katriem 10 000 balsstiesīgajiem un domes lēmumu par parakstu vākšanas vietām 

(norādot adreses) līdz 2023. gada 4.decembrim nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai. 

Savukārt  valstspilsētu un novadu vēlēšanu komisijām uzdots noteikt parakstu 

vākšanas darba laiku. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 20.punktu, likuma 

„Par tautas nobalsošanu, likumu ierosināšanu un Eiropas pilsoņu iniciatīvu” 7. panta 

pirmo, otro un ceturto daļu, likuma „Par Centrālo vēlēšanu komisiju” 5. pantu un 

Centrālās vēlēšanu komisijas 16.11.2023. rīkojumu Nr.48,  Līvānu novada 

pašvaldības dome      

NOLEMJ: 

 

1. Noteikt Līvānu novada pašvaldības administratīvajā teritorijā parakstu vākšanas 

vietu tautas nobalsošanas ierosināšanai par apturētā likuma “Grozījumi Notariāta 

likumā” atcelšanu:  

     1.1. LĪVĀNU NOVADA KULTŪRAS CENTRS - Rīgas ielā 105,  

      Līvāni, Līvānu novads, LV-5316. 

2. Uzdot Līvānu novada pašvaldības administrācijas Personāla vadības un 

administratīvajai nodaļai domes lēmumu par parakstu vākšanas vietu noteikšanu līdz 



9 

 

2023.gada 4.decembrim elektroniski nosūtīt Centrālajai vēlēšanu komisijai uz e-pastu 

cvk@cvk.lv. 

3. Atbildīgo par lēmuma izpildi noteikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoru. 

 

7. Par pašvaldības pārstāvjiem Latvijas Pašvaldību informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju asociācijā 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav, izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Latvijas Pašvaldību savienības (turpmāk – LPS) 2023. gada 6. jūnija valdes 

sēdē tika pieņemts lēmums par Latvijas Pašvaldību informācijas un komunikāciju 

tehnoloģiju asociācijas izveidošanu. Latvijas Pašvaldību informācijas un 

komunikāciju tehnoloģiju asociācija (turpmāk - IKT asociācija) tika izveidota 

2023.gada oktobrī, tā darbosies kā LPS struktūrvienība un apvienos informācijas 

tehnoloģiju profesionāļus no Latvijas pašvaldībām. 

IKT asociācijas mērķis ir sekmēt pašvaldību IKT sektora vadītāju un 

darbinieku savstarpējo sadarbību, paaugstināt dalībnieku kvalifikāciju, piedalīties LPS 

lēmumu izstrādē un izpildē, rūpēties par asociācijas dalībnieku tiesisko aizstāvību, 

pārstāvēt pašvaldību IKT intereses valsts un privātā IKT sektorā, organizēt kopīgos 

pašvaldību IKT iepirkumus, kā arī pārstāvēt pašvaldību IKT intereses ES, Eiropas 

padomes un citās starptautiskajās profesionālajās IKT pārstāvošās institūcijās 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmo daļu, 79.panta ceturto daļu 

un biedrības “Latvijas Pašvaldību savienība” aicinājumu, Līvānu novada pašvaldības 

dome  

NOLEMJ: 

 

1. Deleģēt darbam Latvijas Pašvaldību informācijas un komunikāciju tehnoloģiju 

asociācijā no Līvānu novada pašvaldības divus pārstāvjus: 

1.1. Līvānu novada pašvaldības administrācijas vadītāju Juri Sniķeri, 

1.2. Līvānu novada pašvaldības administrācijas vecāko datorsistēmu un 

datortīklu administratoru Stanislavu Vitvicki. 

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

8. Par lēmuma par līdzekļu piešķiršanu atcelšanu 

Ziņo Ginta Kraukle 

Līvānu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja 2023.gada 23.martā pieņēma lēmumu Nr.7-7 “Par līdzekļu piešķiršanu”, 

kurā tika lemts piešķirt daļēju finansiālu atbalstu 118,00 EUR (viens simts 

astoņpadsmit euro un 00 centi) apmērā Līvānu deju studijas “Diamond” transporta 



10 

 

izdevumu segšanai, kas nepieciešami, lai Līvānu deju grupa “Diamond” nokļūtu un 

piedalītos starptautiskajā deju konkursā “Dance Revolution” 2023.gada 29.aprīlī, 

Viļņā, Lietuvā. 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu deju studijas “Diamond” vadītājas 

Viānas Barkānes 2023.gada 14.novembra iesniegums par atteikšanos no Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta komitejas piešķirtajiem 

līdzekļiem, kas bija paredzēti transporta izdevumu segšanai, lai Līvānu deju studija 

“Diamond” nokļūtu un piedalītos starptautiskajā deju konkursā “Dance Revolution” 

2023.gada 29.aprīlī, Viļņā, Lietuvā, jo iepriekšminētais konkurss tika atcelts. 

Pamatojoties uz Līvānu novada domes 2021. gada 16. decembra saistošo 

noteikumu Nr.20 „Līvānu pašvaldības nolikums” 40.1. apakšpunktu, Līvānu novada 

domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 2 „Līvānu novada 

pašvaldības budžets 2023. gadam” Līvānu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras 

un sporta jautājumu komiteja atklāti ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis 

Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, 

"Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

 

1. Atcelt Līvānu novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komiteja 2023.gada 23.marta lēmumu Nr.7-7 “Par līdzekļu piešķiršanu”.  

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs un Līvānu novada pašvaldības Finanšu 

nodaļas vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos, viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

9. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.1 

Ziņo Ginta Kraukle 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts SIA “Austrumlatvijas koncertzāle”, reģ. nr. 

42403026217, juridiskā adrese Pils iela 4, Rēzekne, 2023.gada 10.novembra 

iesniegums par finansiālu atbalstu 400,00 EUR apmērā Latgaliešu kultūras gada 

balvas “Boņuks 2023” pasniegšanas ceremonijas nodrošināšanai, kas paredzēta 

2024.gada 2.martā Latgales vēstniecībā GORS, Pils ielā 4, Rēzeknē. 

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Līvānu novada domes 

2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 „Līvānu pašvaldības nolikums” 

40. punktu, Līvānu novada domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 

2 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2023. gadam” Līvānu novada domes Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

 



11 

 

1. Piešķirt līdzekļus SIA “Austrumlatvijas koncertzāle”, reģ. nr. 42403026217, 

juridiskā adrese Pils iela 4, Rēzekne, EUR 300,00  (trīs simti euro un 00 centi) apmērā 

Latgaliešu kultūras gada balvas “Boņuks 2023” pasniegšanas ceremonijas 

nodrošināšanai no Līvānu novada pašvaldības budžeta Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejai iedalītajiem līdzekļiem 2023.gadā. 

2. Slēgt līgumu ar SIA “Austrumlatvijas koncertzāle”, reģ. nr. 42403026217, juridiskā 

adrese Pils iela 4, Rēzekne, par piešķirto līdzekļu izlietojumu paredzētajam mērķim. 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs un Līvānu novada kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par līguma slēgšanu ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos, viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

10. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.2 

Ziņo Ginta Kraukle 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Biedrības “Veloklubs Līvāni” Reģ. Nr. 

40008122473, juridiskā adrese Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, 2023.gada 

9.novembra iesniegums par papildus finansējumu 100,00 EUR apmērā Grīvas aktīvās 

atpūtas parka apsaimniekošanai un uzturēšanai 2023.gadā.  

2023.gada 22.maijā tika noslēgts līgums Nr. LNP/2.13.23/23/92 ar kuru 

biedrībai „Veloklubs Līvāni” tika piešķirts finansējums Grīvas aktīvās atpūtas parka 

apsaimniekošanai 829,00 EUR apmērā, piešķirtā summa tika izlietota. Tomēr, līdz 

pilnai visa gada plānoto izmaksu segšanai piešķirtā finansējuma nepietika.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, Līvānu novada domes 2021. gada 

16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 „Līvānu pašvaldības nolikums” 40. punktu, 

Līvānu novada domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 2 „Līvānu 

novada pašvaldības budžets 2023. gadam” Līvānu novada domes Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, 

Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" 

– nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt līdzekļus Biedrībai “Veloklubs Līvāni”, Reģ. Nr.40008122473, juridiskā 

adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads , EUR 100,00  (viens simts euro un 00 

centi) apmērā Grīvas aktīvās atpūtas parka apsaimniekošanai un uzturēšanai 

2023.gadā no Līvānu novada pašvaldības budžeta Sociālo, izglītības, kultūras un 

sporta jautājumu komitejai iedalītajiem līdzekļiem 2023.gadā. 

2. Slēgt līgumu ar Biedrību “Veloklubs Līvāni”, Reģ. Nr.40008122473, juridiskā 

adrese: Rīgas iela 77, Līvāni, Līvānu novads, par piešķirto līdzekļu izlietojumu 

paredzētajam mērķim. 



12 

 

3. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs. 

4. Noteikt, ka atbildīgais par līguma slēgšanu ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs 

5. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

6. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos, viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

11. Par līdzekļu piešķiršanu Nr.3 

Ziņo Ginta Kraukle 

Līvānu novada pašvaldībā saņemts Līvānu novada kultūras, tūrisma un sporta 

pārvaldes vadītājas Aijas Smirnovas 2023.gada 17.novembra iesniegums Nr. 

KTSP/1.16/23/29 (Līvānu novada pašvaldībā reģistrēts 2023.gada 17.novembrī ar 

numuru LNP/2.1.6/23/3157) par finansējuma piešķiršanu Līvānu novada pašvaldības 

apbalvojuma "Gada balva kultūrā" balvu (kopumā 4 vienību) izgatavošanai. Balvas 

sastāv no stikla un metāla, veidojot kompozīciju, kur atainots Daugavas akmens, ko 

veidojis Līvānu Stikla un amatniecības centra stikla pūtējs Aleksandrs Logvins un 

metāla pamatnes ar uzrakstu "Gada balva kultūrā", un metāla stīgas ar putnu, kas 

simbolizē Līvānu novada ģerbonī attēloto sidraba vanadziņu augstā lidojumā. Metāla 

detaļas veido mākslinieks Arvīds Endziņš. Piešķirto finansējumu plānots izlietot 

minēto metāla detaļu radīšanai.  

Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 5. punktu, Līvānu novada domes 

2021. gada 16. decembra saistošo noteikumu Nr.20 „Līvānu pašvaldības nolikums” 

40. punktu, Līvānu novada domes 2023. gada 27. aprīļa saistošajiem noteikumiem Nr. 

2 „Līvānu novada pašvaldības budžets 2023. gadam” Līvānu novada domes Sociālo, 

izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja atklāti ar 6 balsīm "Par" (Andrejs 

Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita 

Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, "Nepiedalās" – nav 

NOLEMJ: 

 

1. Piešķirt atbalstu 553,84 EUR (pieci simti piecdesmit trīs euro un 84 centi) apmērā 

Līvānu novada pašvaldības apbalvojuma "Gada balva kultūrā" balvu (kopumā 4 

vienību) izgatavošanai no Līvānu novada pašvaldības budžeta Sociālo, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu komitejai iedalītajiem līdzekļiem 2023.gadā. 

2. Noteikt, ka atbildīgie par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Uzskaites nodaļas vadītājs un Līvānu novada kultūras, tūrisma un 

sporta pārvaldes vadītājs. 

3. Kontroli par lēmuma izpildi veikt Līvānu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

4. Lēmumu var apstrīdēt Līvānu novada domē Rīgas ielā 77, Līvānos, viena mēneša 

laikā no tā spēkā stāšanās dienas. 

 

 



13 

 

12. Par saistošajiem noteikumiem "Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības 

palikušajam bērnam un audžuģimenei Līvānu novadā" 

Ziņo Ginta Kraukle 

Saskaņā ar Līvānu novada pašvaldības nolikuma 40.5. apakšpunktu Līvānu 

novada domes Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja, atklāti 

balsojot ar 6 balsīm "Par" (Andrejs Bondarevs, Gatis Pastars, Ginta Kraukle, 

Kaspars Stikāns, Mārīte Vilcāne, Sanita Pinupe), "Pret" – nav, "Atturas" – nav, 

"Nepiedalās" – nav izvirza uz domes sēdi šādu lēmuma projektu: 

 

Līvānu novada pašvaldība ir izstrādājusi saistošos noteikumus “Pabalsti 

bārenim vai bez vecāku gādības palikušajam bērnam un audžuģimenei Līvānu 

novadā”  un to paskaidrojuma rakstu. 

Saistošo noteikumu projekts ievietots publiskai apspriešanai mājas lapā 

www.livani.lv no 03.11. 2023-17.11.2023. Ierosinājumi un iebildumi nav saņemti. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 9.punktu, 10. panta 

pirmās daļas 1. punktu, 44. panta pirmo un otro daļu, 47. panta pirmo, otro, ceturto un 

astoto daļu, saskaņā ar likuma "Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā"25.2 panta 

pirmo un piekto daļu, Ministru kabineta 2005. gada 15. novembra noteikumu Nr. 857 

"Noteikumi par sociālajām garantijām bārenim un bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam, kurš ir ārpusģimenes aprūpē, kā arī pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās" 27., 

30., 31., 31.1 punktu, Ministru kabineta 2018. gada 26. jūnija noteikumu Nr. 354 

"Audžuģimenes noteikumi" 78. punktu Līvānu novada pašvaldības dome  

NOLEMJ: 

 

1. Izdot Līvānu novada domes saistošos noteikumus Nr.__“Pabalsti bārenim vai bez 

vecāku gādības palikušajam bērnam un audžuģimenei Līvānu novadā”(pielikumā).  

2. Nosūtīt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darba dienu laikā pēc 

saistošo noteikumu parakstīšanas elektroniskā veidā Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Izsludināt saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, publicējot tos 

oficiālajā izdevumā „Latvijas Vēstnesis”, ja Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu 

tiesiskumu vai likumā noteiktajā termiņā atzinums pašvaldībā nav saņemts. 

4. Saistošie noteikumi stājas spēkā nākamajā dienā pēc to publicēšanas oficiālajā 

izdevumā “Latvijas Vēstnesis”. 

5. Publicēt saistošos noteikumus pēc to stāšanās spēkā pašvaldības mājas lapā 

internetā www.livani.lv un ievietot informāciju par saistošajiem noteikumiem Līvānu 

novada bezmaksas informatīvajā izdevumā „Līvānu Novada Vēstis”. 

6. Noteikt, ka atbildīgais par saistošo noteikumu nosūtīšanu Vides aizsardzības un 

reģionālās attīstības ministrijai ir Līvānu novada pašvaldības administrācijas 

Personāla vadības un administratīvās nodaļas vadītājs. 

7. Noteikt, ka atbildīgais par lēmuma izpildi ir Līvānu novada pašvaldības 

administrācijas Juridiskās nodaļas vadītājs. 



14 

 

8. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot veikt Līvānu novada pašvaldības 

izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: 

1) saistošie noteikumi  “Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības palikušajam 

bērnam un audžuģimenei Līvānu novadā” uz 3 lpp. 

2) saistošo noteikumu “Pabalsti bārenim vai bez vecāku gādības palikušajam bērnam 

un audžuģimenei Līvānu novadā” paskaidrojuma raksts uz  4 lpp. 

 

 

Sēde slēgta plkst. 12:25 

Protokols parakstīts 2023.gada 24.novembrī 

 

Sēdi vadīja 

Līvānu novada domes  

priekšsēdētāja vietniece                                    /paraksts/                              G.Kraukle        

 

Sēdi protokolēja 

Juridiskās nodaļas  

Juriskonsulte                                                        /paraksts/                             L.Purviņa 

 


